em cada uma das 04 (quatro) macrorregiões, receberão premiação no valor de R$ 10.000,00 (dez mil 

reais). 

Parágrafo Terceiro.  Na Categoria Grupos/Comunidades, as propostas, contempladas em cada uma das 

04 (quatro) macrorregiões, receberão premiação no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Parágrafo Quarto. No caso de Grupo/Comunidade sem constituição jurídica, o prêmio será repassado 

ao/à representante indicado/a expressamente no Formulário de Inscrição ou no depoimento oral 

gravado. 

1.4.2. Na área de Dramaturgia, serão distribuídos até 06 (seis) prêmios, entre três Categorias:

[...]

No descumprimento do item 3.1.5, a inscrição não será considerada no processo de seleção. 

3.2.4. A Comissão de Seleção será coordenada por representante designado/a pela Secult-PE. 

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS  

4.1. O valor total do incentivo da premiação deste Edital importa a quantia de R$ 151.000,00 (cento e 
cinquenta e um mil reais). 

4.2. A Secult-PE não se obriga a promover a contratação de quaisquer dos selecionados neste Edital, 
sendo esta vinculada a disponibilidade orçamentária de 2019. 

4.3. Os premiados devem, individualmente, apresentar as documentações necessárias para abertura do